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بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

شهادت یک کودک فلسطینی بر اثر سوءتغذیه
منابع پزشکی اعلام کرده‌اند یک کودک ۶ساله فلسطینی بر اثر سوءتغذیه در دیر البلح در مرکز نوار غزه 
به شهادت رسیده است. این کودک فلسطینی به‌خاطر سوء تغذیه شدید و وخامت حالش در بیمارستان 

شهدای الاقصی بستری بود. / شهاب نیوز

همبستگی ۲۰۰راننده تاکسی در اسپانیا با غزه
حدود ۲۰۰راننده تاکسی در بارسلونا در شرق اسپانیا در اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه تظاهرات 
برگزار و با خودروهای خود به‌صورت کاروانی آرام در مرکز شهر حرکت کردند. رانندگان تاکسی در این تظاهرات 

با افراشتن پرچم فلسطین و بوق ممتد، توجه مردم را به بحران غزه جلب کردند. / رویترز

صفحه‌آرا: مجید اصغری
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نیویورک، شهر »جرم و جنایت«
کمتر از یک‌ماه پیش کارمندی 62ساله در نیویورک آمریکا پس 
از ضرب و شتم در فروشگاهی دچار شکستگی جمجمه شد. چند 
روز بعد 2 حادثه جداگانه در منطقه‌ای دیگر از نیویورک رخ داد. 
در یکی از آنها، فرد فروشنده بعد از درگیری با مشتری از ناحیه 
سینه مورد اصابت گلوله قرار گرفت و در حادثه دیگر، صاحب 
69ساله یک خواربارفروشی با 10ضربه چاقو کشته شد. در همه 
این موارد، مجرمان همچنان آزاد هستند. این گزارشی است که 
روزنامه اسپانیایی الپایس از وضعیت نیویورک ارائه داده و البته 
سایر نشانه‌ها افزایش جرم و جنایت در نیویورک را تأیید می‌کند.

  افزایش تقاضا برای ایجاد دکمه‌های وضعیت اضطراری
  افزایش جرائم در متروي نیویورک براساس آمار پلیس

  افزایش دوبرابری تقاضا برای حمل سلاح

علاوه بر این با استناد به منابع معتبر آمریکایی ازجمله سایت 
پلیس آمریکا می‌توان به آمار دقیق‌تری درباره رشد ناامنی در شهر 
نیویورک دست یافت. پلیس نیویورک اگرچه در گزارش خود اعلام 
کرده که شاخصه‌های جنایات در برخی موارد در سال2024 در 
مقایسه با سال2023 کاهش یافته است، اما همچنان نیویورک با 
موارد متعددی از جرم و جنایت روبه‌روست و این وضعیت باعث 

شده تا شهر نیویورک چهره یک شهر ناامن به‌خود بگیرد.

 آتش‌بس غزه
خیلی دور، خیلی نزدیک

طی چند روز گذشته، برخی منابع فلسطینی از مذاکرات 
غیرمستقیم بین حماس و اسرائیل درباره جزئیات توافق در 
قاهره و دوحه به‌صورت همزمان خبر داده‌اند. منابع خبری 
نزدیک به قطر ازجمله تلویزیون الجزیره هم گزارش داده است 
که احتمال می‌رود یک هیأت‌ مذاکره‌کننده‌ از سوی حماس به 
قاهره و دوحه سفر کند. تلویزیون عربی زبان العالم هم گزارش 
داد که انتظار می‌رود رئیس سیا ظرف چند روز آینده وارد دوحه 
شود تا نشستی با رؤسای اطلاعات و ازجمله دیوید بارنیا، رئیس 
موساد برگزار کند. گفته شده است که مذاکرات حداقل تا 
3هفته ادامه خواهد داشت و این خوش‌بینی وجود دارد که توافق 
حاصل شود. همچنین قرار است که کشورهای میانجیگر ضمن 
هماهنگی با طرف‌های ذی‌ربط، گام‌های بعدی و اقدامات آینده 

را بررسی کنند.
با وجود گزارش‌ها درباره احتمال ازسرگیری مذاکرات آتش‌بس 
درباره جنگ غزه، اما همزمان برخی نشانه‌ها دست‌یابی به 
آتش‌بس در جنگ غزه را به‌دلیل کارشکنی سیاستمداران 
افراطی در تل‌آویو کمی دشوار می‌دانند. سازمان رادیو و 
تلویزیون اسرائیل نیز صبح دوشنبه در گزارشی از نگرانی 
مسئولان دون‌پایه و محلی اسرائیلی در مورد سنگ‌اندازی 
نتانیاهو بر سر راه توافق مبادله اسرا و مذاکرات آتش‌بس خبر 
داده است. سازمان رادیو و تلویزیون عبری‌زبانان در این زمینه 
به نقل از 2منبع بیان کرد که مسئولان سرویس‌های امنیتی 
اسرائیلی از بیانیه دفتر نتانیاهو در مورد مبادله اسرا شوکه شدند 
و در جلسه‌ای که به دعوت نتانیاهو برای بررسی روند مذاکرات 
برگزار شده بود به‌شدت از تعیین پیش‌شرط‌هایی از سوی او برای 

مذاکرات انتقاد کردند.
گفته می‌شود که مسئولان امنیتی صهیونیستی از اینکه نتانیاهو 
بخواهد برای جلوگیری از فروپاشی دولت خود بر سر راه رسیدن 
به توافق مبادله اسرا سنگ‌اندازی کند نگران هستند. روز 
گذشته، دفتر نتانیاهو طی بیانیه‌ای گفته بود طرح پیشنهادی 
برای مبادله اسرا که تل‌آویو با آن موافقت کرده، امکان آزادسازی 
اسرای اسرائیلی بدون خدشه وارد شدن به روند تحقق اهداف 
جنگ را خواهد داشت. دفتر نتانیاهو همچنین گفته بود که 
تل‌آویو از تحقق اهداف جنگ کوتاه نخواهد آمد؛ تصریحی که 
به‌معنای ادامه جنگ است. در همین زمینه، یائیر لاپید، رهبر 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی در واکنش به بیانیه دفتر 
نتانیاهو گفت اینگونه بیانیه‌های تحریک‌آمیز هیچ فایده‌ای ندارد 
و ما در لحظه حساسی از مذاکرات قرار داریم که زندگی اسرای 

اسرائیلی در غزه به آن بستگی دارد.

 10سال پیش در چنین روزهایی گروه 
تروریستی داعش به‌طور غیرمنتظره‌ای‌ 
موصل، دومین شهر بزرگ عراق را تسخیر 
کرد. شبه‎نظامیان این گروه تروریستی تنها 

پس از 2روز درگیری شهر را تصرف کردند و 
هزاران سرباز و پلیس عراقی را فراری دادند.

رسانه‌های غربی در آن زمان سقوط موصل 
را به سیاست‎های فرقه‎ای نوری‌المالکی، 
نخست‌وزیر وقت عراق نسبت دادند و ادعا 
کردند که حمایت سنی‎ها یکی از عوامل 
سقوط موصل بوده است. مقام‌های آمریکایی 
نیز ادعا کردند که قدرت‌گیری سریع داعش 

آنان را شگفت‌‎زده کرده است.
باراک اوباما، رئیس‎جمهور وقت آمریکا، 
وعده داد که داعش را تضعیف خواهد کرد و 

در نهایت از بین خواهد برد.
با این حال، بررسی‌های دقیق از حوادث 
پیرامون سقوط موصل نشان می‌دهد که 
این داستان روی دیگری هم دارد. تارنمای 
خبری-تحلیلی کرادل نوشته، ظهور 

سازمان‌یافته داعش با تسلیحات و حمایت 
اطلاعاتی آمریکا و متحدانش با هدف ساقط 
کردن دولت سوریه و بعدها فشار بر دولت 
عراق نه‌تنها منطقه را بی‎ثبات کرد، بلکه در 
جهت تامین منافع ژئوپلیتیک کسانی بود 
که ادعا می‎کردند در حال مبارزه با تروریسم 
هستند. در ادامه بخش‌هایی از این گزارش 

را می‌خوانیم.

  ارائه طرح تشکیل دولت سلفی توسط آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا )DIA( در میانه 
جنگ داخلی سوریه در سال 2012

  تشکیل دولت سلفی با حضور افراطیون مناطقی با اکثریت سنی در شرق سوریه و 
غرب عراق 

  هدف اول طرح: جدا کردن سوریه از حامی منطقه‌ای آن یعنی ایران 
  هدف دوم طرح: تسهیل سقوط دولت بشار اسد در سوریه 

  نتیجه طرح آمریکا، تشکیل هسته اولیه گروه تروریستی داعش در مناطقی از سوریه 
  معرفی تروریست‌ها به‌عنوان نیروی بومی سوری و عراقی از سوی آمریکا و متحدانش

  اعلام خلافت ابوبکر بغدادی در سال 2014در مسجد النوری‌الکبیر )مسجد اعظم( 
موصل عراق و تحقق طرح تشکیل دولت سلفی

  ایجاد کریدور اعزام شهروندان انگلیسی و بلژیکی برای جنگیدن در سوریه علیه بشار 
اسد در سال 2012میلادی 

  تسهیل عضوگیری داعش در انگلیس و بلژیک توسط گروه‌های سلفی وابسته به نیروهای 
امنیتی انگلیس

  اعزام افراد تازه جذب شده به سوریه و تشکیل گروه موسوم به کتائب المهاجرین 
  حمایت اطلاعاتی انگلیس از گروه موسوم به کتائب‌المهاجرین در سوریه 

  پیوستن رسمی گروه کتائب‌المهاجرین به گروه داعش در آوریل سال 2013
  یکی از جنگجویان کتائب‌المهاجرین شهروند انگلیسی به نام محمد اموازی بود که بعدها 

در داعش »جان جهادی« نام گرفت.
  جان جهادی در اوت2014جیمز فولی، روزنامه‌نگار آمریکایی را با بریدن سرش اعدام کرد.

  تأیید ارسال تسلیحات برای مخالفان مسلح بشار اسد ازجمله گروه »ارتش آزاد سوریه« 
در سال 2014توسط کنگره آمریکا 

  خرید مقادیر گسترده سلاح توسط ارتش آمریکا و وزارت دفاع عربستان از کشورهای 
اروپای شرقی

  ارسال تسلیحات برای تروریست‌های افراطی از طریق عمان و اردن در پوشش طرح 
حمایت از گروه‌های مخالف اسد 

  ارسال تسلیحات خریداری شده از سوی آمریکا و عربستان برای تروریست‌ها ظرف چند 
روز یا چند هفته پس از خرید 

  آموزش ابوعمر شیشانی که بعدها فرماندهی حمله به موصل را برعهده گرفت توسط 
آمریکا به‌عنوان عضو نیروهای ویژه کشور گرجستان پیش از جنگ سوریه و عراق 

  آموزش برخی از عناصر لیبیایی داعش ازسوی فرانسه، آمریکا و انگلیس در سال 
2014برای تسهیل سقوط دولت وقت معمر قذافی در این کشور

  تشکیل گروه تروریستی جبهه النصره به‌عنوان شاخه‎ای از القاعده توسط عناصر 
آموزش‌دیده غرب در سوریه پس از سقوط قذافی در لیبی 

  پرتاب سلاح برای تروریست‌های داعش در اکتبر 2014در شهر کوبانی سوریه توسط 
هواپیماهای باربری

  ارسال تسلیحات برای داعش با استفاده از هلی‌کوپترهای نظامی به اذعان ایمی ایل بیم، 
نویسنده‌ای آمریکایی که در کتابش با عنوان »نسل‌کشی ایزدی‌ها« در سال‌2015 هم این 

موضوع را قید کرده است.

نقش لندن در سقوط موصل به‌دست داعشپایه‌گذاری داعش توسط آمریکا و متحدانش

  خودداری از حمله به کاروان‌های داعش در بیابان‌های باز سوریه در زمان حرکت به‌سوی 
موصل عراق 

  مشروط کردن حمایت از بغداد در مبارزه با داعش به کناره‌گیری نوری‌المالکی از 
نخست‌وزیری عراق 

  متهم کردن المالکی به خرابکاری در عملیات تغییر رژیم سوریه در بحبوحه جنگ 
عراق با داعش

  اذعان چاک هیگل، وزیر دفاع سابق آمریکا به تعلل آمریکا در جلوگیری از پیشروی 
داعش با وجود رصد دقیق تحرکات این گروه از سوریه تا عراق 

تسهیلگری آمریکا در سقوط موصل حمایت تسلیحاتی، لجستیکی و آموزشی از داعش

تقابل متحدان قدیمی در ناتو
با نزدیک شدن به برگزاری اجلاس سران ناتو در پایتخت آمریکا، 
جمع گسترده‌ای از معترضان آمریکایی با تظاهرات در واشنگتن، 
خواستار پایان مداخله نظامی واشنگتن و ناتو در جهان شدند. 
نخستین بار نیست که آمریکایی‌ها علیه ناتو دست به تظاهرات و 
اعتراض می‌زنند. طی سال‌های گذشته بارها شهروندان آمریکایی 
خواستار توقف حمایت مالی گسترده کشورشان از پیمان امنیتی 
ناتو شده بودند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد فعلی 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز همواره از مخالفان سرسخت 

حمایت بی‌حساب و کتاب واشنگتن از ناتو به شمار می‌رود.

مهم‌ترین شعار معترضان آمریکایی ضدناتو 
  به جنگ تحت حمایت ناتو پایان دهید. 

 پایگاه‌های آمریکا را تعطیل کنید. 
   ارتش آمریکا باید آفریقا، آسیا و آمریکای لاتین را ترک کند.

 
 مهم‌ترین اختلافات آمریکا با ناتو 

علاوه بر شهروندان آمریکایی، سیاستمداران محافظه‌کار این 
کشور به‌ویژه جمهوری‌خواهان نیز مخالف حمایت بی‌قیدوشرط 
واشنگتن از ناتو هستند. در ادامه به برخی از مهم‌ترین دلایل 

اختلاف آمریکا و ناتو پرداخته‌ایم.

  انتقال سلاح به اوکراین: اختلاف نظر در میان اعضای ناتو 
درباره نوع و میزان انتقال ساح به اوکراین)مخالفت برخی از 

اعضای ناتو با دسترسی اوکراین به موشک‌های دوربرد(
  عضویت اوکراین: مخالفت آمریکا با عضویت سریع اوکراین 
در ناتو و برخی کشورهای دیگر مانند فرانسه نیز حامی تسهیل 

عضویت اوکراین در ناتو هستند.
  بودجه ناتو: فشار آمریکا بر ۳۲عضو ناتو برای هزینه کردن 

۲درصد از تولید ناخالص داخلی خود برای مخارج دفاعی
  بمب‌های خوشه‌ای: نارضایتی متحدان آمریکا در ناتو برای 
استفاده از مهمات خوشه‌ای در میدان نبرد اوکراین با وجود چراغ 

سبز و صادرات این بمب‌ها توسط واشنگتن
  روابط با روسیه: نگاه متفاوت آمریکا و اروپا به رابطه با مسکو 
همزمان با تلاش آمریکا برای دور کردن متحدان اروپایی خود 

از روسیه
  اولویت‌های منطقه‌ای: تأکید برخی کشورهای عضو ناتو بر 
اولویت‌های امنیتی خاص خود در اروپا که متفاوت با اولویت‌های 

منطقه‌ای آمریکا ازجمله در آمریکای لاتین است.
  مسائل اقتصادی و تجاری: اختلافات در مسائل اقتصادی و 
تجاری در روابط ناتو و آمریکا ازجمله در مورد تحریم‌ها، تجارت 

سلاح یا تجارت بین‌الملل
  رویکردهای نظامی و امنیتی: وجود دیدگاه‌ها و 
رویکردهای نظامی و امنیتی متفاوت میان آمریکا و کشورهای 
عضو ناتو ازجمله در چگونگی برخورد با تهدیدات نظامی مانند 
تروریسم و درک متفاوت از تهدیدات سایبری شرکت‌های 
چینی)آمریکا خواستار محدودسازی شرکت‌های مخابراتی 

چین در اروپاست(

نگاهی به نقش آمریکا در قدرت‌گیری یکی از مخوف‌ترین گروه‌های تروریستی جهان

ساخت آمریکا

فرار از نیویورک
افزایش ناامنی در شهر نیویورک باعث شده تا میل به مهاجرت و 
خروج همیشگی از این شهر افزایش یابد. در این ارتباط روزنامه 

نیویورک تایمز آمار قابل توجهی را ارائه داده است.

  50درصد نیویورکی‌ها: مایل به مهاجرت همیشگی از این 
شهر هستند.

  4.2میلیون نفر: افرادی که اعلام کرده‌اند طی 5 سال آینده 
نیویورک را به‌دلیل کاهش کیفیت زندگی ترک مي‌کنند.

براساس آمار اعلام شده از سوی پلیس نیویورک
8211 سرقت

تعداد آمار قتل‌های ثبت شده در‌ماه ژانویه در نیویورک
۲۷ مورد قتل

آمار سرقت ماشین در نیویورک در‌ماه فوریه
1178 مورد

تجاوز به عنف براساس آمار اداره پلیس فقط در‌ماه ژانویه
102 مورد

دزدی‌های گزارش شده در‌ماه ژانویه به پلیس
1417 مورد

تعداد درخواست‌های ثبت شده شهروندان برای حمل سلاح
20000 درخواست

حملات جنایتکارانه ثبت شده با شکایت و یا گزارش به پلیس
2068 مورد

افزایش سرقت در نیویورک در مقایسه با سال گذشته
4.9 درصد

جنگ غزه؛ جنگ علیه کودکان
اگر بزرگ‌ترین قربانیان جنگ اشغالگران صهیونیست علیه 
غزه را کودکان فلسطینی بدانیم، چندان بی‌راه نگفته‌ایم. 
سازمان کودکان سازمان ملل متحد موسوم به »یونیسف« هم 
در تازه‌ترین گزارش خود هشدار داده است که »تشدید مداوم 
درگیری‌ها در کرانه باختری منجر به تخریب زیرساخت‌های 
حیاتی می‌شود و سلامتی و آسایش کودکان را تحت‌تأثیر قرار 
می‌دهد.« یونیسف طی بیانیه‌ای در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس خاطرنشان کرد که »کودکان نوار غزه و 
کرانه باختری و سراسر جهان نیازمند صلح هستند.« همچنین 
فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های هلال احمر و صلیب سرخ 
اعلام کرده است که از ابتدای ‌ماه می‌ گذشته تا 2هفته پیش، تنها 
4کامیون کمک بشردوستانه وارد نوار غزه شده است. سخنگوی 
این فدراسیون در گفت‌وگو با الجزیره بیان کرد که بیماری‌های 
متعددی به‌خاطر جنگ در میان ساکنان نوار غزه شایع شده است 
و کودکان غزه نخستین قربانیان کمبود مواد غذایی هستند. او 
همچنین اظهار داشت که غزه امروز به مکانی تبدیل شده که 

زندگی در آن ممکن نیست.
در عین حال، آمارهای وحشتناکی از وضعیت کودکان فلسطینی 
درگیر در جنگ غزه وجود دارد؛ آمارهایی که تأثیر جنگ 
صهیونیست‌ها علیه غزه را به‌خوبی درباره کودکان نشان می‌دهد:

پیدا شدن تعداد نامشخصی از اجساد کودکان در 
گورهای دسته‌جمعی

مشخص بودن نشانه‌هایی از اعدام‌های مصنوعی، 
شکنجه و حتی زنده به گور شدن کودکان

 ناپدید یا ربوده شدن برخی کودکان و انتقال آنان به 
زندان‌های صهیونیستی

تأیید نگهداری گروه‌های کودکان در بازداشتگاه‌های 
مخفی اسرائیل

پیدا شدن کودکان آواره و آسیب‌دیده از شکنجه 
توسط سربازان اسرائیلی

21000
کودک

آمار حداقلی کودکان مفقودشده و بی‌نشان در غزه 
بر اثر جنگ به نقل از بنیاد نجات کودکان در لندن

17000
کودک

تعداد تخمینی کودکان فلسطینی مفقودشده 
و بی‌سرپرست

4000
کودک

آمار احتمالی از کودکان مدفون‌شده زیر آوارهای 
خانه‌ها، مدارس و یا بیمارستان‌های تخریب‌شده

شکنجه کودکان در جنگ
همچنین گزارش‌ها و روایت‌هایی وجود دارد که آثار بدرفتاری 

اشغالگران علیه کودکان در میانه جنگ غزه را تأیید می‌کند:


